

An die Medienvertreter





Stadtverwaltung Bad Herrenalb

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Rathausplatz 11 76332 Bad Herrenalb

Ihr Ansprechpartner

Herr Christian Siebje

Fon: 0 70 83 / 50 05-23 Fax: 0 70 83 / 50 05-11

christian.siebje@badherrenalb.de

www.badherrenalb.de

**17. April 2024** Nummer 038 / 2024

## Herrenalbs Bürgermeister Hoffmann lädt ein zum Maibaumstellen

**Bad Herrenalb.** Um 18 Uhr wird am Dienstag, 30. April, der traditionelle Maibaum von der Freiwilligen Feuerwehr Bad Herrenalb auf dem Rathausplatz aufgestellt. Alle Bürgerinnen und Bürger der Stadt sind zu diesem Ereignis von Bürgermeister Klaus Hoffmann herzlich eingeladen.

Musikalisch begleitet wird das Maibaumstellen mit zünftigen Klängen vom Musikverein Bad Herrenalb-Gaistal e.V. Ab 19 Uhr lädt dann der beliebte Schlager- und Volksmusiksänger Michael Kastel mit seiner stimmungsvollen Musik zum weiteren Verweilen auf dem Rathausplatz ein. Tanzen und Schunkeln ist ausdrücklich erwünscht!

Für die kulinarischen Leckereien vom Grill sowie die alkoholfreien Getränke, Bier und Maibowle ist wie schon in den Vorjahren die Trachtengruppe Bad Herrenalb zuständig.

Info für die Presse: Im Anhang finden Sie ein Bild zu Ihrer Verwendung.

Bildunterschrift: Am 30. April wird die Freiwillige Feuerwehr Bad Herrenalb um 18 Uhr den

traditionellen Maibaum aufstellen.

Bildnachweis: Tourismus und Stadtmarketing/Markus Lang